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1. Delegationsbeslut för likviditetsfrågor (ärende 5 2022) -  

Delegation för likviditetsfrågor, upptagande av lån (bil.) 

Dnr 2022-00008 

 

2. Delegationsbeslut angående betalkort i tjänsten för  

förtroendevalda och tjänstemän, löpnr 18. 2022  (bil.) 

Dnr 2022-00013 

 

3. Delegationsbeslut angående betalkort i tjänsten för  

förtroendevalda och tjänstemän, löpnr 19. 2022  (bil.) 

Dnr 2022-00013 

 

4. Delegationsbeslut angående betalkort i tjänsten för  

förtroendevalda och tjänstemän, löpnr 20. 2022  (bil.) 

Dnr 2022-00013 

 

5. Delegationsbeslut angående betalkort i tjänsten för  

förtroendevalda och tjänstemän, löpnr 21. 2022  (bil.) 

Dnr 2022-00013 

 

6. Borås Stads yttrande över ansökan om allmän sammankomst i Borås. 

Dnr 2022-00379    (bil.) 

 

               

Ulf Olsson 

Kommunstyrelsen ordförande 

Svante Stomberg 

Stadsdirektör  
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Borås Stads yttrande över ansökan om allmän 

sammankomst i Borås. 

Det har genom medierna kommit till kommunens kännedom att den danske 

medborgaren och politikern Rasmus Paludan har ansökat om tillstånd för en 

allmän sammankomst i Borås den 12 maj 2022 mellan klockan 12:30-14:00 

utanför Moskén i stadsdelen Norrby. Enligt uppgifterna avser han att hålla 

någon form av valtal och i samband med detta även bränna ett exemplar av den 

heliga skriften Koranen. 

Motsvarande allmänna sammankomster, där Rasmus Paludan talat, har den 

senaste tiden hållits på olika platser i Sverige. Vid några av sammankomsterna 

har Rasmus Paludan själv inte närvarat. I samband med sammankomsterna har 

flera av åhörarna agerat genom stenkastning och förstörelse av egendom. Såväl 

allmänhet som enskilda poliser har skadats, flera allvarligt. Därtill har både 

polisbilar och bilar tillhörande privatpersoner satts i brand. Vid både 

stenkastningen och bilbränningarna har även andra egendomsskador 

uppkommit. Egendomar för stora belopp har gått till spillo och kostnaderna för 

att återställa det som skadats beräknas bli mycket stora samt ta avsevärd tid i 

anspråk. Det har hänt så pass nyligen att ingen person ännu har hunnit lagföras 

men i vart ett antal personer är föremål för rättsliga åtgärder och 

rikspolischefen har angett att ett flertal personer sannolikt kommer att lagföras 

för händelserna i samband med sammankomsterna. 

Det är viktigt att alla får komma till tals och framföra sina åsikter, utan att det 

allmänna, genom myndigheterna, hindrar detta. Enligt kommunens uppfattning 

bör därför ansökningar om att få anordna allmänna sammankomster som regel 

medges, om inte mycket allvarliga ordningsstörningar kan befaras till följd av 

genomförandet av sammankomsten. 

Eftersom det vid i princip varje sammankomst den senaste tiden, med Rasmus 

Paludan som talare eller i vart fall som anmäld talare, har förekommit mycket 

allvarliga ordningsstörningar, finns det anledning att befara att det blir det även 

i Borås, om det skulle hållas en sådan allmän sammankomst här. Kommunen 

har till uppgift att värna om alla kommuninvånarnas väl och ve. Detta sker 

genom att erbjuda såväl lagstadgade nyttigheter i form av t ex skola och 

barnomsorg men även genom att tillhandahålla sådana frivilliga nyttigheter 

inom t ex kulturens område, som ger medborgarna förutsättningar för en 

meningsfull fritid och ger dem en möjlighet att ta del av det gemensamma 



Borås Stad 
  Sida 

2(2) 

 

 

samhällslivet. Om motsvarande upploppsliknande beteende med såväl 

skadegörelse som personskador som följd skulle inträffa i Borås vid en 

sammankomst med Rasmus Paludan som talare, befaras delar av sådan 

egendom, som är nödvändig för att bedriva den obligatoriska och den frivilliga 

verksamheten i Borås, gå förlorad. Det riskerar, åtminstone i det korta 

perspektivet, begränsa kommunens möjligheter att utföra sitt uppdrag för 

medborgarna. Därtill riskerar det att skapa sådan oro, bland i vart fall de 

medborgare som bor på den eller de platser där sammankomsterna eventuellt 

hålls, att vissa kommer att undvika att ta del av kommunens nyttigheter och 

således begränsa deras möjligheter att ta del av samhällslivet. Dessutom kan 

man befara stora kostnader för kommunen att ersätta eller reparera det som 

förstörs. 

Sammantaget anser kommunen, med hänsyn till farhågorna om att en 

sammankomst i Borås skulle medföra likartade, mycket allvarliga 

ordningsstörningar som förekommit i andra delar av landet, att en ansökan om 

allmän sammankomst för Rasmus Paludan att tala någon stans i Borås ska 

avslås enligt 2 kap 10 § Ordningslagen. 

 

KOMMUNSTYRELSEN 

 

 

 

Ulf Olsson 

Kommunstyrelsens ordförande 
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